Информация для ТСЖ, ЖСК и МЖСК

по размещению информации на сайтах в сети Интернет по ПП РФ № 731 от 23.10.2010

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2010 г. N 731  утвержден стандарт раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами (далее Стандарт) (в ред. Постановлений Правительства РФ от 10.06.2011 N 459, от 06.02.2012 N 94)

В соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 535 от 10 декабря 2012 года Минрегион России передал полномочия по раскрытию информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами, одному из порталов Фонда ЖКХ (www.reformagkh.ru)

В соответствии со Стандартом управляющие организации, ТСЖ, ЖСК и МЖСК обязаны раскрывать информацию путем обязательного опубликования информации на официальном сайте в сети Интернет, определяемом уполномоченным федеральным органом исполнительной власти www.reformagkh.ru во вкладке «Мой управляющий». Подробная инструкция по регистрации и размещению информации находятся в сети Интернет: www.reformagkh.ru вкладка «Справка»

Всем, кто еще не успел разместить данные о своей работе на сайте «Реформа ЖКХ» необходимо это сделать в срок до 18.02.2013г.
А так же ТСЖ, ЖСК и МЖСК обязаны размещать информацию путем опубликования информации на одном из следующих сайтов в сети Интернет, определяемых по выбору товарищества и кооператива:
   -  сайт органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, определяемого высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (depregion.ru)
- сайт органа местного самоуправления муниципального образования, на территории которого товарищество или кооператив осуществляют свою деятельность (cherinfo.ru  ).

Контроль за исполнением вышеуказанных требований возложен на Государственную Жилищную инспекцию. За неполноту и несвоевременность размещения информации, на вышеуказанных сайтах, предусмотрены штрафные санкции.

Ответственность за достоверность, полноту и актуальность размещаемой на Сайтах Информации, а также ее соответствие требованиям действующего законодательства несут в порядке, установленном действующим законодательством, руководители управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК и МЖСК осуществивших размещение соответствующей информации на сайтах.
Консультации по размещению информации Вы можете получить  в Департаменте ЖКХ пр. Строителей 4А, каб. 208 т. 50 40 26